**C**ritis cum. c. exili & s. nō duplico atq; i. latino scribitur dicitur apud uos iudicium. unde criticus deriuatur.

**C**riticus absq; aspira. & i. latino scribitur: dicitur quasi iudicans & arguens. unde Seruius sup. xi. ænei. ubi ait Virg. Pilūno quos ipsa decus dedit orithya inquit critici. culpant hoc loco Virg. Et Iuue. Critice pelluces.

**C**ressa cū. c. exili & e. absq; diph. atq; duplicato. i. scribitur: & a κρησ quod est cretensis deriuatur. Iuue. i. saty. Omnibus i terris: Nec sthenoboea minus: quā cretensa excaudit. i. cretensis phedra: unde nec creissam quēadmodū threissam dicere possumus. nam cressa ut diximus a κρησ descendit: ubi apud græcos est. i. absq; diph. quod in. e. purum traducitur: at creissa cum. ei. diph. apud græcos scribitur uidelicet κρησ: quæ ut supra ostendimus nōnūq; a poetis nostris dissoluitur. Virg. li. ænei. i. Vel qualis equos treissa faticat Harpalice.

**C**reta absq; aliq; aspira. & e. absq; diphth. scri. Et teste Virg. lib. iii. ænei. creta Iouis magni medio iacet insula ponto. hanc dixit Pli. li. iii. natu. histo. Dosiates a crete nympa hespidis filia cognominatam uoluit. Anaximander uero a crete rege curretū. Nōnulli autē alii a tēperie cæli. aereā primū dictā existimauere. deinde

macaronelson. i. beatam insulam. postea cretam a rege cognominatā dixere. De qua Aristo. lib. politicorum. ii. sic ait. Videtur hæc insula ad principatū græciæ esse nata ac p̄clare sita. cuncto nāq; iminet mari. cum fere græci omnes circum mare sint positi. ab. ē. n. hinc modicum a peloponneso. illic uero ab asia circa triopium: & rodum: quare impiū maris obtinuit Minos. ac insularū alias subegit alias uero dudum incultas habitare fecit. tandem siciliam aggressus. circa camerinam defunctus est. & a creta cretæus cum. æ. diphthongo in penultima deriuatur. Virgilius lib. æneidos. iii. tertia lux classē ceteris sistet in oris.

**C**reta pro terra quadam tenaci græcum uocabulum est. & ab creta insula in qua melior comperitur. nomen assumpsit. & eodem modo scrib. nonnulli uero latinū putant. & a creto uerbo deduci dicunt. quasi concreta. Sane ut in Pli. & i diuersis annotauit: uniuersaliter omnis terra tenax creta nominatur. unde diuersa illius genera Plinius ipse circa finem. xxxv. libro enumerauit. Vt cymoliam: quæ candida est: & quam alii a κώμη urbe Italiæ. quæ litteris nostris cumæ dicitur uocitatum ferunt. Cuius usum & medicamentis & uestibus posuit Pli. est etiam sarda cymolia: quam ex sardinea afferri dixit: sed non nisi candidis uestibus cōmoda: uersicoloribus non inuulsi. est similiter & umbrica: q̄ non nisi poliendis uestibus aptam dixit. & hinc non longe ad uerbum subdit. alia creta argētaria appellatur: nitorem argenteum reddens. estq; uilissima: & qua pedes uenaliū seruorum transmare aduectorum denotare instituerūt maiores. hæc ille. iuxta cuius sententiam ait Tibul. libro secundo.

Nota loquor regnum ipse tenet: quem sæpe coegit.

Barbara gypatos ferre catasta pedes. Et Iuuenalis in prima satyra. Sacro nec cedat honori nuper in hanc urbem pedibus qui uenerat albis. i. argentea creta: illo creatis. Nam libertinus postea effectus. opibus patricios omnes superabat: quæ Lucinium nomine fuisse: & primo tonsorem quidam ferunt. unde potentissimos in urbe romana nonnullos fuisse libertos: idem rettulit Iuena. ut Crispinū quem nominanter exprimens monstrum esse dixit nulla uirtute redemptum. qui pars fuit militiæ plæbis: & uerna canopi. hoc est seruus in domo domini ex ancilla natus: q̄ a græ. οἰκονομῆς. i. domi. natus dicit. & inde uernaculus uernacula uerna. quod ē domi nostræ uel in nostra patria natū. unde lingua uernacula. q̄ uulgo dicitur lingua materna. Fuerat ergo Crispi. apud canopū in domo sui domi ex quadā ancilla natus: & romā uenalis aduectus: q̄ uenditus: & libertinus deinde effectus p̄cipatu Domitiani tantū excreuerat: ut Tyrias hūero reuocāte lacernas uentiles æstiuū digitis sudantibus aurū. Eratq; lacerna genus uestimēti nodo supra humerū alligati. unde tali ueste indutus lacernatus dicit: ut idē auctor ipse lacernatæ cū se tactaret amicæ. Aliū rettulit idē poeta libertū claudii principis noīe Narcissum. Quē in fine satyræ plurima sūt fuscine: ditissimū fuisse ostendit: ut in dictione narcissus uidebimus. & apud eundē principē potentissimū: ut in dictione Messallina monstrabimus. quare subdit Pli. ad ea quæ supra rettulimus. iam nō est enumerare libertos e sanguīe gritū: & p̄scriptionū licentia ditatos: hoc est insigne uenaliū gregibus opprobriū in solētis fortune: quos adeo potiri rerū uidimus: ut p̄toria quoq; ornāmēta decerni senatu iubēte Agrippiæ: & claudii Cæsaris libertis uiderimus. Tātūq; de laureatis fascibus nō remittit his q̄ illo creatis pedib⁹ aduenissent. hæc ille. Sane iter uenaliū & uenaliarios dria ē: nam uenaliarii apud Var. & Pli. dicūt negotia

tores suoz nouitioz: & uenalia ipsa corpora: ut apud Paulū iuriscōsultū de aedilitio edicto. Quicūq; ex uenaliū nouitioz ēptus: alicui misterio p̄positus sit statī eū ueteratoz nūero esse. uenaliū quoq; adiectiuū: ut Pōponius iuriscōsultus de donationibus inter uiræ & uxorē li. xxiii. digestorum inquit: Quod si familiam domesticam uxoris aut uenaliū parauit: & reliqua.

**C**reston absq; aliqua aspiratione scribitur: fuit tyfenorum ciuitas.

**C**ressæa cum. c. exili & duplicato. s. atq; æ. diphthongo in penultima scribitur: regio est macedoniæ litteralis: ut testis est Hero. libro histori. vii. & ei adiacet mari quod themopontum dicitur: habens ab oriente pallenem conterminam: ab occidente uero uersus græciam partes mygdoniam.

**C**restona absq; aliqua aspiratione scribitur: regio est macedoniæ contermina mygdoniæ: ut Herodotus libro. histori. vii.

**C**hrethon cū. c. exili & th. aspirato scribit: fuit teste Homero Diociei filius: ab Aenea in bello troiano interfectus: ut uidebimus in dictione Orsilochus.

**C**rines cum. c. exili & i. latino scribitur: a græca dictione deriuatur: quæ apud illos dicitur κρινι. Δέσ.

**C**rypta prima cum. c. exili & y. græco: ultima cum. p. & t. absq; aspiratione scribit: dici potest a nostris occulta seu absconsa. Nam a κρυπτό uerbo græco deducit quod apud nos est cælo seu abscondo: unde ait Iuue. in saty. Si te p̄positi. Et solitus mediæ cryptam penetrare subire.

**C**ristallus prima cū. c. exili & y. græco. secūda cū. t. exili ac duplicato. l. scri. Vt nonnulli putāt lapis est ex sola aq̄ ui frigoris in glaciē induratus. Quibus Solinus non consentit: eo q̄ in cypro & alabanda regione asiæ locis ualde calidis generetur: & a crystallo cristallinus deducitur. Vbi apud nos more nostro accentus ē in antepenultia: quæ lōga est: & penultia breuis: ut uidebimus in dictione psodia. Iuue. in saty. Credo pudicitia: Grandia tollunt crystallina maxia rursus Myrrhina: quæ similiter in antepenultima accentū detinet. unde Pli. lib. xxxiii. nat. histo. Myrrhina inq; & crystallina ex eadē tellure effodimus: quibus p̄ciū faceret ipsa fragilitas: hoc argumentū opū: hæc uera luxuria æstimata ē habere q̄ possit statī p̄ire. nec hoc fuit satis: turbā gemmarū portamus ex smaragdīs: teximus calices ac temulentiaē cā temerāus diē. hæc ille. iuxta quē Iuue. ait in. iiii. satyra Byrrho ut multi gemmas ad pocula trāffert a digitis. sane crystallū libræ circiter. l. dicasse diuū Augustū in capitolio testis ē idē Pli. xxxvii. Quin & Xenocrates auctor ē uas aphorale ex crystallo uisum sextarioz q̄tuor. Quid q̄ idē Plini ueluti furorem refert quandā matrēfamilias: nec diuitē mercatā trullā unā crystallinā centū quinquaginta milibus. Refert etiā Neronē accepto amissaz reruz nuncio duos calices crystallinos: nequis alius ex his biberet confrāgillē: & hæc de crystallinis: at de myrrhinis in sua dictione uidebimus.

**C**hristus cuz. ch. aspirato: & i. latino atq; t. exili scribitur: dici potest apud nos unctus. Nam a χρισ: quod est ungo deriuatur:

**C**hrisma cum. ch. aspirato & i. latino scribitur: dici potest a nostris unctio: & simili mō ut superior dicitio a χρισ uerbo græco: quod est ungo deriuatur.

**C**hrysippus prima cū. ch. aspira. & y. græco: sequēs cuz. i. latino sequente duplici p. scribit. Nā ex χρυσός uerbo græco qd̄ est aurū. & ἵππος. quod est equus cōponit: q̄si aureus equus. fuit philosophus Appollinii solensis filius siue tartēsis teste Alexandro. & Cleātis discipulus. fuit uir ingentisus & acutus i omni gene

re oratiōis. In plerisque a Zenōe dissensit & cleate. quoties aduersus cleantē dissendendo ægisset. tanta ducebatur poenitentia ut crebro diceret. equidē alias fortunatus sum. p̄terq̄ in Cleantē. In hoc sum infelix. & ut dixit Cice. de natura deorum natus est homo Chrysiippus ad mundū cōtemplandū atq; mirandū. Nam teste Laer. septingenta uolumina edidit. & quicquid incidebat mādabat litteris. sepe emendabat & magna testimoniorū nube utebatur. quod adeo in cōsuetudine habuit ut in quibusdam suis opusculis totā euripidis Medeā infereret. penitentiq; cni dā ab altero legente quidnā id esset quod legeret illi inquit: chrysiippi medea est. quare de illo ait Apollodo. atheniensis siquis tollat de chrysiippi libris quæ aliena sunt. carta illi uacua relinquatur. eius tamē libri clarissimi sūt: & in dialectica precipue. in qua fuit adeo insignis. ut dicerēt si apud deos i usu esset dialectica. non futurā aliam q̄ chrysiippeam. refert noster Valerius de studio & industria illum octogesimo anno uolumē ceptuz quadragesimo exactissime subtilitatis absoluisse: unde dicere uideretur auarus apud Persium i fine sui libelli nesciens suæ auariciæ terminū imponere: O chrysiippe finitor tui acerui hoc est tui libri in quo tanta coaceruasti. depinge siue ostende & designa mihi ubi. i. in quo diuitiarum loco inuentus sistā. hoc est pedem figā quasi dicat quia ex merepire nō possū. Erat hic teste Laer. ibecilli tenuiq; corpuscolo: ut ex eius dicit imagine apparere. In potationibus ut refert agebat quietem: crura autē sola mouebat: ut ancilla eius diceret Chrysiippi tantū crura inebriari. unde teste Her mip. a discipulis ad sacrificiū ductus: dulce merū adeo bibit ut fatigatus angustis spūs eum quinta die post reliquerit cum esset octogintatium anno. Sunt qui dicant eum nimio risu cōprehensum interisse. ita ut cum asinus manducasset ficus aniculæ: dixisset ut uinū asino daret: nimioq; dehinc risu expirasse neminem regum laudauit. sola anicula contentus fuit. alius fuit Chrysiippus cni dius medicus: a quo Herasistratus testatur multa didicisse. Alius fuit huius filius Prole. medicus: qui calūniā passus supplicio est affectus. alius Herasistrati discipulus. alius poeta geor. scriptor.

**C** hryseis. i. cum. ch. aspirato & y. græco: ultima cum. i. latino scribitur: fuit chryse sacerdotis Apol. filia. Nam cum aute captam troiam diuersæ ex uariis troianorum locis raptarentur puellæ: due inter alias formosissime capte sunt chryseis. i. & Briseis. quarū bryseis in p̄de distributione contigit achilli: chryseis uero agamēnoni: & quisq; suam ardentem amabat. sed cum Chry: Chrysei. pater pro filia redimenda: ut scri. Ho. initio ilia. ueniret ad græ. non solum multa deferēs munera: sed ornatus ifulis & aliis sacerdotalibus ornamentis orabat eos: ut Apol. reuerentia: cuius sacerdos in chrysa insula erat: filiam sibi restituerent & preciosa acciperent munera. cui cum cæteri græ. assentirent: solus Agamē. qui illam amabat eum iniuriōsis & minacibus uerbis repulit. quare Apol. conquestus sacer. hæc ille referebat uerba. Quid coluisse mihi tua delphice numia pdest. Aut castam uitam multos duxisse p̄ annos. Quid ue iuuat sacros posuisse altaribus ignes. Si tuus externo iam pellor ab hoste sacerdos.

Quibus sane cōmotus Apollo pestiferā luē in danaorum misit exercitum: & cōsultus Calchas respondit nō cessaturā donec Chryse patri restitueretur chryseis qua demum restituta Agamēnō in amoris amissi solatium Bryseida ab achille iussit auferri. Ex quo ita inflāmatu achilles: ab exercitu cum suis discedens in idam montem: ut quidam dicūt secessit: & cū pugnare nollet græ. iteriq; a troia.

prælitis quibusdam superati intra castrorū munimenta cōpelluntur: atq; obli dentur: q̄ mittentes ad Achillē tris legatos maxia illi munera obtulerūt si arma caper: & p̄cipue Briseida: quā se nunq̄ tetigisse Agamemnon p̄sancte iurabat. fuerant autē legati Vliyes: Ajax: & Phoenix: qui ab Achille benigne suscepti: re deinde infecta discesserunt. unde Ouidius lib. ii. tristritz ait: Quid prius est illic flāma chryseidos: aut quæ fecerit iratos rapta puella duces.

**C** hrysothemis prima cū. ch. aspi. & y. græ. penultima cū. th. aspi. scribit: habetq; accentum in antepenul. fuit teste Home. li. ix. ilia. filia Agamēnonis ex Clytæmestra: & uocabulum est. compositum ex χρυσός: quod est aurū: & θεμις nomen deæ: ut in dictione Themis uidebitur quasi aura Themis.

**C** hrysolomus cum. ch. aspirato & y. græco atq; t. exili scribitur: dici pōt a nobis aureum os. Nam chrysolos aurum: & Σόμα os apud nostros designat

**C** hrysolithus prima cū. ch. aspi. & y. græco penultima unico. l. & i. la. ultia cum th. aspi. scribit: lapis ē preciosus coloris aurei: unde cōponitur dictio ex chrysolos quod est aurū: & λίθος lapis q̄si aureus sit lapis: ob quod nō nunq̄ & pro succino: quia similis coloris est: cum ab antiquis poetis tum a nostri temporis poeta elegatissimo Maseo uegio in quodam epigrammate ponitur cum ast:

Aurea quæ quondam defleuit musa maronis.  
Nunc hoc chrysolithi claudor in orbe culex.  
Aurea musa fuit: tumulus simul aureus ipse est.  
Quem miserans etiam struxit apollo mihi.

**C** hrysopterus prima cū. ch. aspi. & y. græco scri. q̄n & iuxta finē. s. duplicat: & cōponitur id uocabulum ex chrysolos quod est aurū: & πτερον uerbo græco quod apud nos dicitur sp̄go: quasi lapis sit auro aspersus.

**C** hrysocolla prima cum. ch. aspirato & y. græco: penultima cū. c. exili quin & cum gemino. l. scri. & est teste Pli. xxxiii. natu. histo. humor q̄ in aurifodinis p̄ uenas auri defluit: & crassescente humore rigoribus hybernis usq; in duriciā pumicis induratur: quæ subtilissime contusa: ut ille refert auri picturā præbet: & infra subdit chrysocollam aurifices sibi uendicant ad glutinandum aurum: unde & ipsa appellata est. id est auri colla & glutē: de hac locutus Plinius præfato libr. uisum est inquit Neroni principi spectaculis arenam circi chrysocolla sterni cū ipse aurigaturus esset inducta opificum turba.

**C** hrysochrysus cū. ch. aspi. & y. græ. scri. Nomē ē uiri ppriū: & cōponitur a chrysolos quod est aurū: & χρυσόν genu uel angulus: q̄si sit aureū genu uel aureus agulus luue. i. faty. Credo pudicitia inqt. Sunt quæ chrysochrysu cantare uerant.

**C** rito cum. c. & t. exilibus: hoc est absq; aspi. scribit: fuit atheniensis philosophus unus omnium ut dixit Laertius maxio & eximio quodā amore Socrati effectus Cuius ita diligentē curā ægit ut nunq̄ aliqd ex his quæ sunt ad uitā necessaria sibi deesse pateretur. huius Socratis filii auditores fuere: hoc est Critobolus: Her mogenes cum aspiratione principii: Cresipus cum. et. exilibus in eadem syllaba Epigenes cum. i. latino qui omnes fuere Socratis filii.

**C** ritobolus absq; aliqua aspiratione & unico. l. scribitur: fuit medicus. de quo Plinius libro. vii. naturalis historię inquit. Magna de Critobolo fama est: extracta Philippi regis oculo sagitta: & circa deformitatem oris curata orbitate luminis hunc ego Socratis filium fuisse puto.

**C** hriteis priā cū. c. exili & i. lati. ultia cum. th. aspirato & i. latino similiter scribit:

- fuit matris Home, nomē ut scripserūt Hero. & Plutar. alii nōnulli.
- C** rocyllus cum. c. exili & y. græco atq; duplicato. l. scribitur: fuit uiri artheniensis nomen. de quo nōnunquam Plutarchus meminit.
- C** roelus cū. c. exi. & œ. diph. atq; simplō. f. scri. fuit Alyattis filius ultimus Iyduz rex: priō qdē foelicissimis: s; postreō i infœlicitatē tractus: & a. Cyro supatus cū miserabiliter regnū pdidisset ad miserabiliorē uitā coactus fuit. de quo Hero. li. histo. i. & similiter Iusti. lib. i. psecuti sūt oīa: unde ait Oul. lib. iiii. de pōto. Diu-  
ris audita ē cui nō opulētia croeli. Nepe tamē uitā captus ab hoste tulit.
- C** rocus absq; aliqua aspiratione scribitur: fuit teste Pli. lib. xvi. natu. hist. adolescens ob cuius amorē Similax uirgo i eius noīs fruticē cōuersa ē ut in ea dictione ui-  
debimus. Et ipse similiter i florē sui noīs ab Oul. cōuersus ponit lib. xiiii. meta. Alii uero crocū dictū putāt a coryco ciliciæ oppido: q a Solino sūme laudat: & melior cæteris in usu medicine teste Dioscoride cōperitur. Quare ut de excellē-  
tiori ait Martia. in epigrammatibus: Quod de corycio quæ uenit aura croco: & inde croceus: ut Virgi. lib. georg. i. Non ne uides croceos ut tmolus odores. In-  
dia mittit ebur. de quo in dictione tmolus habebitur.
- C** rocodilus cū. c. exili utrobicq; & i. la. atq; unico. l. scri. aial. ē qdrupes: quod nilus gignit. sic dictus qa crocei ē coloris: cuius forma fere poia dracōtea uidet. & no-  
ctē totā agit i ags: diei uero maiorē prē qescit i humo. oua qsi anserina edit: q si-  
cissim mas & foemia i terra fouēt. Et ut ait Hero. li. hist. ii. hic omniū quas noui-  
mus bestiaꝝ ex mīmo maximus fit. Nā pullus iuxta ouī quāritatem nascitur: q  
cū ad cremenū puenerit: fit. vii. & x. cubitoꝝ: & adhuc maior imo ut scribunt  
Pli. & Soli. reptuntur frequenter. xx. cubitoꝝ. Et aliquos refert Pli. ratos esse: q  
diu uixerint suscipere incrementa: cū lōgo tpe uiuat. estq; armatus dentibus &  
unguibus. Tātaq; superioris ptis cutis duricie: ut quis tergo pcutiatur ictu forti-  
um tormentoꝝ non lædatur. Inferioris uero ut dixit Sene. lib. iiii. de qstionibus  
naturalibus mollis ē: habet oculos suis. Et obtuse i aqua: sed i terra acutissime.  
uidet. Detinetq; dentes magnos ad corporis pportionē: quos ut ait Apulegius  
lib. i. de Magia innoxio hīatu ad purgandū pber. Et ut etiā testatur Hero. mensis  
iiii. qui magis hyemales sūt: nihil comedit. & sola bestiarū linguam non habet.
- C** rocylla absq; aspiratione & y. græco scribitur: insula nōnunquā ab Home. ponit-  
ur: quæ ab aliis cōmuniter corcyra dicitur in ea dictione uidebimus.
- C** rocyl? cū. c. exi. utrobicq; & y. græ. atq; unico. l. scri. nomē poiē pastoris a Theo.
- C** rosalum absq; aliqua aspi. & cū unico. l. scribitur: instrumentū ē musicum: quo  
utebantur ægyptii in celebratibus deoꝝ ut ostendit He. lib. hist. ii. de quo Vir-  
gi. in copa inquit.  
Copa syrica caput graia redimita mitella.  
Crispū sub crotalo docta mouere latus. i. ad sonū eius istrumēti docta q moliter  
saltare: & ut puto a κρότων qd ē pulso deducif. & cū etiā apud græcos quosdaꝝ  
p plaustro positū cōpereri: ab ea soni uoce cognomē accēpisse existimos.
- C** roton absq; aliqua aspiratione scribitur: ciuitas ē calabryæ: de qua Oul. plene li.  
xv. mera. scripsit ubi ait Nec in hospita tecta Crotonis. & inde crotoniata ille di-  
citur. qui ex ea originem traxit.
- C** hromaticus prima cum. ch. aspirato & reliquæ sine aspiratione scribuntur. ille sa-  
ne dici consuevit qui nulla uerecundia colorem mutat. Nam χρωμα apud  
nos colorem indicat & magis ad uerbum coloratus dici potest.

- C** hromius cū. ch. aspi. & i. latino scri. uir fuit argiuus: ut ostendit Hero. li. histori.  
primo similis scribitur ab Home. lib. ilia. ii. & xi. odyssæ filius Nelei & frater Ne-  
storis. Altus fuit Priami filius quē teste Home. li. v. ilia. Diome. iterem in bello.
- C** romna cum. c. exili & m. ante. n. scribitur: est urbis nomen.
- C** hronus cū. ch. aspi. scri. & tēpus atq; Saturnum apud antiquos græcos indicat  
moderniores uero qdā illoꝝ grāmatici ut differēcias inter illos designent: cuꝝ  
denotare tēpus uolunt cū. ch. aspirato scribunt: cum uero Saturnum p. c. exile  
hoc est sine aspi. describunt. Sed antiquos ex his quæ dicemus imitandos cense-  
mus. Saturnus igitur ut testis est sacra Eumeri historia: quā ille ex titulis & sa-  
cris inscriptionibus cōtexuit. Cæli fuit filius ex Vesta & frater Titani: Opēq; so-  
rorem duxit uxorem. Titan uero q maior natu erat: postulat ut ipse regnaret.  
Quod ubi Vesta eoz mater: & sorores Ceres atq; Ops pferunt: suadent Sat-  
no uti de regno ne concedat fratri: eo q Titan facie deterior esset q Saturnus.  
Quod ubi Titan ppendit: cōcessit ei ut regnaret. Sed hoc cum Saturno firmato  
foedere ut siq; liberoꝝ uirilis sexus ei natus esset necaret. Id eius rei cā fecit: ut  
ad suos natos regnum rediret. Itaq; q primo Saturno natus est filius necatus ē.  
Deinde posterius nati sunt gemini Iuppiter atq; Iuno. Sed Iuno nō solam Satur-  
no in cōspectū dedere. Iouem uero clam abscondentes. Saturno inscio edu candū  
dederunt. Itē Neptunum clā Sarurno Ops parit eū clāculum abscondit. & cum  
deinde pareret Plutonem & Glauca: illa patri ostensa: clā Pluto suatus ē. Glau-  
ca deinde parua emoritur. q cum Titan postea rescuisset. nouissetq; Satur. iam  
uirilis sexus filios supesse ductis secū filiis q Titani uocabantur. Saturnum &  
Opem cōprehendit: & muro illos circūegit: custodiāq; apposuit. hoc cum eoz  
filius Iuppiter cognouisset: ueniens cū magna cretensium copia Tita. atq; filios  
expugnauit: parentes uinculis exemit: & patri regnum restituit: ipseq; in cretā  
remeauit. Sed cū deide Satur. forte admonitus esset: ut a Ioue caueret ne eum re-  
gno expelleret: effugiendi piculi gratia. Ioui filio insidias tēdebat. Quod cū Iup-  
piter pferisset: patrē fugauit & regnum sibi uindicauit: misitq; armatos q illuz  
p omnes terras psequētes aut cōprehenderent aut necarēt. Saturnus uero cum  
diu errasset: uix in italia locum quo lateret inuenit. hæc ex sacra historia dicta  
sunt: quā teste Lactantio interpretatus: & securus est Ennius noster. Sed excæ-  
ptus Saturnus a Iano: ut dixit Virgi. lib. æne. viii.  
Is genus idocile & dispsum mōtibus altis.  
Cōposuit: legesq; dedit latiumq; uocari.  
Maluit: his quoniā latuisset tutus in oris. Et ut dixit Ouidius lib. fastoꝝ. i.  
At bona posteritas: puppem firmavit in ære.  
Hospitis aduentum testificata dei. Verum quia italia ipsa inferior est q græcia:  
in qua mons est olympus: finxerunt poete illum ab æthæreo olympo ad italiaꝝ  
deuenisse: dicente Virgilio præfato loco.  
Primus ab æthereo uenit saturnus olympo.  
Arma iouis fugiens: & regnis exul adeptis. S; ut eodē li. dixit Ouidius.  
Ante perrato falcifer orbe deus. Nā falcifer dicebat: qa italis primus uitē putare  
ostendit: dicente Virgilio lib. æne. vii. Visitator curuā seruans sub imagine fal-  
cem. Et cuꝝ ea loca ubi regnabat Ianus: & susceptus fuerat Saturnus iuxta ma-  
re: quod dicitur inferum sine disposita: dixerunt poete illum apud inferos rele-  
gatum fuisse. dicente Ouidio libro metamor. i.

Postq̄ saturno tenebrosa in tartata misso

Sub ioue mundus erat. sibiit argentea ples.

Nam eodē loco ait. Aurea q̄ ut phibent illo sub rege fuere sæcula. Verū si subtili  
us rem ipsam contrēplemur. Saturnus ut græco uocabulo significatur. tempus  
est quod profecto a celo ortū ducit. cū nihil aliud tēpus ipsum q̄ celestis motus  
mensura a philosophis diffiniri soleat. Itaq̄ cum omnia tempore intereāt: quæ  
aliquando orto sunt: satis prudenter finxerunt poetæ illum etiam natos suos  
omnes deuorare solitum: cum omnia tempore consumerentur: ut uidebimus i  
dictione deus. Quāobrem dicebat Balbus apud Ciceronem lib. ii. de natura deo  
rum Saturnum ideo dici quia saturatur annis.

**C**hronica prima cū. ch. aspirato penultima cū. i. latino: & ultima cū. c. exili scribit̄  
pprie a nostris dici possunt tēpalia: cū deriuēt a χρόνος: quod ē tēpus. Quare  
anales latine traduci cōsueuit: & ide chronismos: quod ē tēporalis siue mora: ut  
dixit Hierony. in Oseæ: q̄ etiā utitur uocabulo synchronii. i. cōtempotanei.

**C**rumena absq̄ aspiratione scribit̄: significatq̄ loculū. Nā deducit̄ κρουαω uerbo  
græco: quod ē suspēdo: q̄ plarūq̄ suspēsa gesta. Alii uero p. ch. aspiratum scri  
bunt & trahi uolūt αὐτὸ τοῦ χρηματός: quæ ē pecunia. Iuuenalis i satyra At  
ticus eximie. Quis enī te deficiēte crumena. & crescēte gula manet exitus. Cru  
menam posuit p pecunia: hoc est continens p contento. metonymia est.

**C**reatus cum. c. sequente. t. in eadem syllaba: & absq̄ aliqua aspiratione scribitur:  
fuit teste Homero lib. iliados. ii. uir pelopōnensius: pater Amphimachi. unus ex  
græcorum du cibis: qui uenerunt ad troiam.

**C**tesias cum. c. sequente. t. in eadem syllaba: & absq̄ aspiratione atq̄. i. latino scribit̄  
tur. fuit orator siculus qui & Corax sæpe referuntur a Cicerone: & putatur pri  
mi qui præcepta dicendi scripsere.

**C**tesippus cum. ct. exilibus in eadem syllaba atq̄. i. latino & duplicato. p. scribitur  
fuit Socratis filius: de quo supra uidimus in dictione Crito.

**C**thesiphon cum. ct. exilibus. & unico. s. atq̄. i. latino scribitur: fuit atheniensis. p  
quo Demosthenes orationem scripsit.

**C**reticon absq̄ aliq̄ aspiratione & i. latino scribit̄: dicitur a nostris possessium.

**C**umæ cū. c. exili & unico. m. scribit̄: ubi. y. græcū quod apud græcos erat in. u.  
nostrum cōuersum fuit: urbs ē capaniæ ppe baias ad tyrrhenum mare humidi  
colle sita: quā teste Liuiο libro. viii. ab urbe: ueniētes a chalcide urbe euboia ad  
nouas quærēdas sedes primitus cōdiderunt: dicente Virgilio libro ænei. vi. ubi  
de Dædalo loquitur: Chalcidicaq̄ leuis tandem supastitit arce. Iuxta quā pro  
pinquus est subterraneus thalamus Sibyllæ uaticinatricis. quæ cum Erythrea  
effec ut Aristoteles dixit ab italis cumana dicta fuit.

**C**uretes absq̄ aliqua aspiratione scribitur: populi fuerunt cretæ: qui una & cory  
bantes infantē louē aluere. Sed cū temporis successu religionem pphanarent  
ab ipso loue imbricus deleti sūt. Quorū templa cū deinde Iuppiter uacua & si  
ne honore cōspiceret. ex fungis pluuia natus illos restituit dicēte Ouidio libro  
meta. iii. Largoq̄ latos cutetas ab imbrī. Sunt & alii eiusdē nominis populi æto  
lis cōuicini: qui teste Homero li. ix. iliados in oratione Phœnicis cū ipsis ætolis  
bellum gessere. Alios dixit Luca. libri. iii. feroces populos in dalmatia: Quos alit  
adriaco tellus circūflua pōto. Apud quos. M. Antonius fuit a pompeianis clau  
sus cum magno ipsius discrimine.

d

Acia cum. c. exili & nō. t. apud græcos & latinos antiquos:  
atq̄. i. latino scribit̄. Vnde & triūphalibus. T. Plautii apud  
Tybur scriptum est filios dacorū remisit. Regio est scythiæ  
& portio thratiæ: ut quidā asserunt. Alii uero illi cōtermi  
nam esse uolunt.

Dactylus cum. ct. exilibus & y. græco atq̄ unico. l. scribit̄  
proprie a nostris digitus traducitur: ad cuius similitudinē

metri pes dicitur: q̄ ex prima longa & duabus breuibus constat: ut Tityre. Sed  
digitorum apud latinos crassior dicit̄ pollex: alius index: sequēs medius: alius  
annularius: alius minimus. Quod ideo diximus: ut id declarem: quod si me  
dio digito quasi per indicem quisq̄ olim monstratus fuisset: infamia in demon  
strato arguebatur. Quare Diogenes teste Laertio plurimos aiebat insanire per  
digitum: q̄ etiā peregrinis aliquando Demosthenē uidere cupiētibus: medium  
intendens digitū: hic ait: hic est atheniensium orator. Quod Persius & Iuue  
nalis certissime expresserunt digitū illum infamem uocitantes: hoc est infamiā  
irrogātem. Qua de re non aliud ipse Iuuenalis intellexit: dū de Democrito lo  
queretur in satyra Omnibus in terris. Cum fortunæ ipse minaci mandaret la  
queum mediumq̄ ostēderet unguem: hoc est medium: & infamem digitum ac  
cipiēs: quod sæpe fit: partē loco totius: ut similiter Plinius circa finem libri. ix.  
historiæ naturalis. Concharum inquit e genere sunt dactyli ob humanorum  
unguium similitudinē appellati: Vnguium dixit. i. digitorum. Alii uero diuer  
sam ab ea quam diximus infamiam esse somniāt: & de medio ungue aliud ge  
nus esse cōtumeliæ publica uulgi iactat opinio: quæ sane nullo alio i loco legi  
mus. Et a dactylo dactylothea componitur: quo sane uocabulo Vlpianus nō  
nūq̄ usus est: & Martialis in. xi. inquit: Nec cum lauatur causa quæ sit quæri  
tis. Dactylotheam non habet.

**D**adiciæ cum. i. latino & c. exili scribitur: populi sunt scytharum ex parte asiæ: ut  
dixit Herodotus libro historiarum. iiii.

**D**æmon cum. æ. diphthongo scribitur: dici potest apud nos sciens. Inde eudæmō  
i. bonus uel felix demon: & cacodæmon malus uel infelix dicitur.

**D**ædalus cum. æ. diphthongo & unico. l. scribitur: fuit atheniēsis Eupalami filius  
artis fabricæ peritissimus: teste Plinio libro. vii. naturalis historiæ lignariam fa  
bricam primus adinuenit: ut ferram: asciam: perpendiculum: terebellum: & na  
uibus primus malum & antennam imposuit: qui cum accusaretur peremisse  
Perdica magnæ indolis iuuenem: & sororis filium: metuens futurum iudiciū  
fugit ad cretā: Reliq̄ uero eius oīa tractauit Ouidius li. metamorphoseos. viii.

**D**ætor cum. æ. diphthongo & t. exili scribitur: fuit uir troianus.

**D**ai cum. i. latino scribitur: sunt persarum populi: qui teste Herodoto libro histori  
arum primo omnes sunt pastores: & similiter mardī tropici & saratii.

**D**almatia cum. t. exili & i. latino scribitur: regio est.

**D**amyndas cum. y. græco sequente. n. scribit̄: fuit teste Plutarcho uir macedonius  
**D**ama per unicū. m. scribitur. nam apud grecos Δάμη dicitur: uel Δόρατος: ger  
nus est capre siluestris. Et potest tam masculini esse q̄ feminini: Virgilius i bu  
colicis. Cum canibus timidi uenient ad pocula damæ. Horatius in primo car  
minum. Et superiecto pauidæ natarunt æquore damæ.

**D**amascus cum. c. exili scribitur: fuit teste Curtio libro. ii. de gestis alexandri urbs

a

nobilissima caput Syrie. unde teste Plinio libro. xv. damascena pruna dicta creduntur.

**D**amathynus antepenultima cum. i. latino: penultima cum. th. aspirato: & y. graeco scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum. vii. Candaulis filius: & unus ex ducibus Xerxis persarum regis.

**D**amoceras cum. ae. diphthongo & t. exili scribitur: nomen fuit pastoris. de quo saepe Theocritus & Virgilius.

**D**amon cum unico. m. scribitur: hic & Phitias fuere pythagorici: & arctissimo amicitiarum uinculo constricti: ut ostendit Cicero libro. ii. de officiis: & libro. v. de quaestionibus tusculanis.

**D**amocles cum. c. exili scribitur: nomen fuit uiri unius ex assentatoribus Dionysii.

**D**anax cum unico. n. & x. diphthongo in fine scribitur. quae sane diphthongus nonnunquam a poetis diuiditur. ut Horatius in. iii. carminum. Inclusam danax turris aenea robustaeq; fores. Et uigilium canit. Ouidius de tristibus li. ii. Quid danaen da naesq; nurus matremq; lyae. fuit Acrisii filia: ut uidimus in dictione Acrisius.

**D**anaides cum. i. latino post. a. scribitur. patronymicum est foemininum a Danao aegipti fratre deductum. Cuius filiae fuerunt: ut uidimus in dictione belides: haec uiros suos: ut in ea dictione ostendimus: una nocte interfecerunt: pro quo facinore dixere poetae illas apud inferos hoc supplicio detorqueri: ut uasis fundo carere haurire aquam cogantur: dicente Seneca in Medea.

Vosq; urnis: quas foratis irritus ludit labor.

Danaides coire: uestras hic dies quaerit manus. Et in Hercule furente. Vrnaeque frustra danaides plenas ferunt.

**D**aphnis cum. ph. aspirato & i. latino scribitur: & latinae laurus nuncupatur. Sed fuit teste Seruio filius Mercurii formosissimus: per cuius cognitionem scribit Diodorus siculus libro historiae. vi. sunt montes in sicilia: quos arios uocant: hos loci natura tanquam continua aetate amoenos atque uberos reddit: fontes sunt in eis deis undique arboribus: aquae praeter ceteras dulcis: frequentes quoque in eis quercus crosiorem quam quae apud alios nascuntur fructum reddunt. domesticae etiam arbores: & uineae permulte: adeoque fructiferi montes existunt: ut aliquando carthaginensium exercitum praemagnam fame superueniente abunde nutriuerint. In huius regionis sylua admodum amena: In qua diuerbebant nymphae: ex nymphea Daphni de natum tradunt: qui a laurorum quoque multitudine: quae in ea frequentes sunt appellatus est Daphnis: fuitque educatus a nymphis: ac bouum praemulta possedit armenta: a quorum cura bucolicus dictus est. Et ut pergit idem auctor: cum esset ingenio acri studiumque plurimum gubernandis bobus impenderet: carmen bucolicum: quod etiam nuncupatur a siculis in precio habet: adinuenit: quo & Dianam nonnunquam oblectasse idem auctor retulit. Nunc scribit Theocritus in suo carmine bucolico amore depisse: quoniam ad eum deos fere omnes confluxisse: quemadmodum ad Gallum descripsit deinde Virgilius in bucolicis.

**D**ardanus cum unico. n. scribitur: fuit teste Virgilio in. viii. aeneidos Iouis filius ex Electra: quae deinde uxor fuit Corinthis regis in Italia: a quo Corinthum oppidum construitur & cognominatur: huic Electra Iasium peperit. dicente Virgilio in. viii. aeneidos. Hinc Dardanus ortus Iasiusque pater. hunc deinde Dardanus post mortem Corinthis cum illo de regno dissentiens interemit. Sed uidens contra se iratum populum naues quae forte in portu paratae aderant: ascendit. ac inde fugiens

samoethracia aduentauit: dicente Virgilio in. vii. aeneidos. Fama est obscurior anis: Aruncos ita ferrefenes: his ortus in agris.